四川省人民政府办公厅

关于公布四川省特色小镇名单和创建名单的通知

川办发〔2021〕36 号

各市(州)、县(市、区)人民政府,省政府各部门、各直属机构,有关

单位:

根据《国务院办公厅转发国家发展改革委关于促进特色小镇

规范健康发展意见的通知》(国办发〔2020〕33 号)关于对特色小镇

实行清单管理的要求,省政府确定郫都川菜特色小镇等 17 个小镇

为“四川省特色小镇”,彭州航空动力特色小镇等 24 个小镇为四川

省特色小镇创建对象,现予以公布。

省发展改革委要会同省直有关部门(单位)加大对特色小镇

建设和创建工作的指导力度,强化监督检查,协调解决重大问题,
—1—

特色小镇创建对象待考核通过后按程序命名为 “四川省特色小

镇”。 有关市、县(市、区)要加快完善支持特色小镇发展的政策措

施,准确把握特色小镇是微型产业集聚区的发展定位,聚力培育主

导产业,加快产城人文融合,推动公共服务、环境卫生、市政公用、

产业培育设施提级扩能,促进特色小镇高质量发展。 除省政府外,

其他任何机构、社会组织、市场主体不得再命名特色小镇,未纳入

特色小镇名单和创建名单的不得以特色小镇之名进行宣传推广、

招商引资和项目建设。

四川省人民政府办公厅

2021 年 6 月 20 日

—2—

四川省特色小镇名单

(共计 17 个)

成都市

郫都川菜特色小镇

郫都菁蓉特色小镇

大邑博物馆特色小镇

温江三医特色小镇

邛崃种业特色小镇

天府基金特色小镇

泸州市

古蔺郎酒特色小镇

德阳市

什邡雪茄特色小镇

绵竹玫瑰特色小镇

绵阳市

游仙电梯智造特色小镇

乐山市

苏稽翘脚牛肉特色小镇

南充市

嘉陵新能源汽车特色小镇
—3—

宜宾市

筠连川红特色小镇

巴中市

平昌液化天然气特色小镇

雅安市

汉源康养食品特色小镇

眉山市

青神竹编特色小镇

资阳市

资阳牙谷特色小镇

—4—

四川省特色小镇创建名单

(共计 24 个)

成都市

彭州航空动力特色小镇

新都天府沸腾特色小镇

邛崃邛窑特色小镇

崇州国医特色小镇

双流生物医药特色小镇

自贡市

仙市慢餐特色小镇

富顺沱江食品特色小镇

自流井彩灯特色小镇

攀枝花市

仁和苴却砚特色小镇

格里坪康复辅具特色小镇

德阳市

罗江玄武岩纤维特色小镇

绵阳市

安州温泉康养特色小镇

北川通航特色小镇
—5—

遂宁市

船山龙凤电力文创特色小镇

南充市

高坪丝绸特色小镇

蓬安相如教育特色小镇

宜宾市

翠屏天府龙芽特色小镇

广安市

武胜火锅特色小镇

达州市

宣汉巴文化特色小镇

川东传统食品特色小镇

雅安市

宝兴汉白玉特色小镇

天全思经鱼子酱特色小镇

石棉草科温泉特色小镇

资阳市

乐至帅府特色小镇

—6—